
 

 

 

МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение  

высшего образования 
«Тульский государственный педагогический университет им. Л.Н. Толстого» 

(ТГПУ им. Л.Н. Толстого) 

 

 ПРИКАЗ  

22.01.2025     № 58 

 Тула  

 

[По основной деятельности] 
{О размере государственной академической и (или) социальной 

стипендии с 01.01.2025} 
 

В соответствии с «Положением о стипендиальном обеспечении обучающихся» и во 

исполнение решения Ученого совета Университета от 20.01.2025 г. (протокол №1). 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Установить с 01 января 2025 г. размер государственной академической и (или) 

государственной социальной стипендии в повышенном размере в сумме 14 375 руб. 

(Четырнадцать тысяч триста семьдесят пять рублей 00 копеек) студентам первого и второго 

курсов по образовательным программам высшего образования (программам бакалавриата, 

программам специалитета), имеющим оценки успеваемости «отлично» или «хорошо» или 

«отлично» и «хорошо» и относящимся к категориям лиц, имеющих право на получение 

государственной социальной стипендии или являющимися студентами в возрасте до 20 лет, 

имеющими только одного родителя-инвалида I группы  

 

 2.Текущий контроль за исполнение настоящего приказа возложить на заместителя 

главного бухгалтера Журавлеву Т.А.  

 

3.Общий контроль оставляю за собой. 

 

 
 

Директор департамента 
 

 
 

А.В. Топорнина 

 


